РЕШЕНИЕ № 1

Заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Карталинском муниципальном районе

03.03.2014г.

Присутствовали:

Клюшина Г.А. - координатор территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, заместитель главы Карталинского муниципального района;

Ишмухамедова Д.К.- заместитель главы, начальник финансового управления Карталинского муниципального;

Ломовцев С.В.- заместитель главы Карталинского муниципального района;

Варенникова Л.Н. - председатель ассоциации профсоюзов;

Никулин  А.А. - президент ассоциации работодателей «ПРОМАСС»;

Плохих Н.А. – директор ГУ «Центр занятости населения» Карталинского муниципального района;

Шалашова Н.А. – начальник Управления образования Карталинского муниципального района;

Михайлова Т.С. – начальник Управления по делам культуры, спорта и молодежной политике;

Старостина Н.А.- руководитель муниципального учреждения « Комитет экологии» Карталинского муниципального района;

Коломиец М.П. – координатор со стороны администрации Карталинского муниципального района.

Германов  О.В. – начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия;

Повестка заседания:
1.Подведение итогов работы территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений в Карталинском муниципальном районе за 2013год.
2. Утверждение плана работы на 2014г.
3. Ситуация на рынке труда Карталинского муниципального района за 2013год.
4.Отчет за 2013год рабочей группы по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов и сборов в местный бюджет и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы.
5. Информация  о заключенных коллективных договорах в учреждениях образования.

Слушали:
По первому вопросу:
Клюшина Г.А.- подвела итоги работы  территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Карталинском муниципальном районе за 2013год.
 ( приложение на 2 листах);

Решили: принять к сведению.

По второму вопросу:
Клюшина Г.А. – доложила о планах работы комиссии на 2014г.( приложение на 2 листах)

Решили: утвердить план работы на 2014г.

По третьему вопросу:
Плохих Н.А.- доложил о ситуации на рынке труда Карталинского муниципального района за 2013г. (приложение на 1 листе)

Решили: принять к сведению.

По четвертому вопросу:
Коломиец М.П - доложила о результатах деятельности рабочей группы по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов и сборов в бюджеты и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы за  2013 года ( приложение на 1 листе);

Решили: принять к сведению.

По пятому вопросу:

 Шалашова Н.А.- доложила информация о  заключенных коллективных договорах в учреждениях образования (приложение на 1 листе).

Решили: принять к сведению.

Координатор трехсторонней
комиссии, заместитель главы
Карталинского
муниципального района			                             Г.А.Клюшина